De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratado o detentor da menor oferta, GUARDIÃO MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA EIRELI, pelo preço
proposto de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme orçamento 0217615.

É válido salientar que o Contrato nº 108/2020 foi celebrado com a supracitada empresa sendo o preço global praticado no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e
quatrocentos reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 01 de novembro de 2020 a 31 de outubro de 2021.

Registra-se que o valor a ser praticado no novo contrato é o mesmo que foi praticado no contrato anterior e que, após validação da Ata da Reunião do Comitê de

[...]

Encaminhe-se o expediente à Superintendência de Gestão Administrativa para análise e deliberação acerca da contratação, por dispensa de
licitação, do serviço de monitoramento eletrônico para a Promotoria de Justiça de Itaberaba, pelo período de 12 (doze) meses, com valor global proposto de R$
5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), visando manter o nível de segurança da referida unidade.

Informamos que a Promotoria possui contrato similar, de mesmo valor global, conforme Despacho DCCL 0217767, cuja vigência se encerrará
em 31/10/2021.

Ademais, conforme consta no formulário de informações orçamentárias anexado ao processo (0217823), a referida despesa possui dotação